

# PROJEKSİYON

## BÜYÜME:

Türkiye ekonomisi, 2018'in 3. çeyreğinde, bir önceki yılın aynı çeyreğine göre yüzde 1,6 oranında büyüdü.

Üretim yöntemine göre GSYH zincirlenmiş hacim endeksinde toplamda yüzde 1,6 büyümenin detaylarına bakıldığında, tarım sektöründe yüzde 1, sanayi sektöründe yüzde 0,3 artış görüldü. Ekonomi içinde ağırlıklı yer tutan sektörlerden olan inşaatta ise yüzde 5,3 düşüş gerçekleşti. Hizmetler sektörü ise bu dönemde güçlü büyüdü ve katma değer artışı yüzde 4,5 oldu. Üretim yöntemiyle GSYH cari olarak üçüncü çeyrekte bir önceki yılın aynı çeyreğine göre yüzde 21,8 oranında artarak 13 milyar 453 milyon TL oldu.

Öte yandan, 2. çeyrek büyüme verisi yüzde 5,2'den yüzde 5,3'e revize edildi.

Yılın ilk 9 ayı sonunda zincirlenmiş hacim endeksine göre toplam GSYH 1 trilyon 284 milyar 294 milyon TL oldu. 9 aylık GSYH'nin bir önceki yılın aynı dönemine göre artış oranı ise yüzde 4,51 düzeyinde gerçekleşti.

### Hane halkı gıdaya yöneldi

Harcamalar yöntemiyle hesaplanan GSYH'de kamu harcamaları artışı dikkat çekti. Hane halkının tüketimi üçüncü çeyrekte bir önceki yılın aynı çeyreğine göre yüzde 1,1 oranında ılımlı bir artış gösterdi. Devletin harcamaları ise yüzde 7,5 oranında yüksek oranlı arttı.

Hane halkı tüketimi içinde yükselen fiyatlar nedeniyle sanayi mallarından gıda ve diğer günlük tüketim mallarına yönelişin etkisi de üçüncü çeyrekte gözlemlendi. Hane halkı harcamaları içinde

Gayrisafi yurt içi hasıla, iktisadi faaliyet kollarına göre A10 düzeyinde zincirlenmiş hacim, endeks ve değişim oranları III. Çeyrek (Temmuz-Eylül / 2018)

	Yıllık	I	II	III	IV	
<b>A- Tarım ormancılık ve balıkçılık</b>	2016	-2,6	-3,4	-3,4	-3,5	0,4
	2017	4,9	5,0	7,0	3,6	6,1
	2018(r)		5,6	-2,8	1,0	
<b>BCDE- Sanayi</b>	2016	4,2	8,1	4,7	-1,8	5,9
	2017	9,1	6,1	5,9	15,4	9,3
	2018(r)		8,1	4,2	0,3	
<b>C- İmalat sanayi</b>	2016	3,8	7,8	4,8	-3,1	5,7
	2017	9,1	5,6	5,9	16,8	8,8
	2018(r)		8,7	4,5	0,6	
<b>F- İnşaat</b>	2016	5,4	2,5	12,8	2,8	3,2
	2017	9,0	5,1	5,1	18,8	6,5
	2018(r)		6,7	1,0	-5,3	
<b>GHI- Hizmetler</b>	2016	0,2	2,6	1,0	-6,3	3,7
	2017	10,9	6,4	6,3	21,8	9,3
	2018(r)		10,5	8,9	4,5	
<b>J- Bilgi ve iletişim</b>	2016	5,9	4,7	7,2	3,0	8,2
	2017	13,1	10,9	11,8	15,2	13,9
	2018(r)		5,8	7,2	3,5	
<b>K- Finans ve sigorta faaliyetleri</b>	2016	8,8	9,4	13,3	0,8	12,2
	2017	3,9	9,8	9,3	-5,8	1,9
	2018(r)		2,3	11,8	7,4	
<b>L- Gayrimenkul faaliyetleri</b>	2016	3,6	4,2	4,6	2,8	2,8
	2017	2,5	2,6	2,1	2,7	2,9
	2018(r)		3,4	0,2	2,3	
<b>MN- Mesleki, idari ve destek hizmet faaliyetleri</b>	2016	5,2	6,8	11,7	1,1	2,3
	2017	10,4	7,1	5,7	16,4	12,2
	2018(r)		12,1	-1,2	-7,8	
<b>OPQ- Kamu yönetimi, eğitim, insan sağ sosyal hiz.</b>	2016	5,4	5,9	6,2	5,7	3,9
	2017	3,5	2,5	2,8	3,2	5,3
	2018(r)		4,5	12,4	10,2	
<b>RST- Diğer hizmet faaliyetleri</b>	2016	2,8	2,9	2,6	1,0	4,5
	2017	7,4	2,4	5,8	10,0	11,2
	2018(r)		9,3	4,0	1,8	
<b>Sektörler toplamı</b>	2016	3,1	4,9	5,0	-1,1	4,2
	2017	7,9	5,8	5,5	11,8	8,0
	2018(r)		7,4	5,4	1,8	
<b>Vergi-sübvansiyon</b>	2016	3,8	4,2	4,6	1,5	4,8
	2017	4,2	0,9	3,7	9,2	3,0
	2018(r)		5,9	4,4	-0,3	
<b>Gayrisafi yurt içi hasıla (alıcı fiyatlarıyla)</b>	2016	3,2	4,8	4,9	-0,8	4,2
	2017	7,4	5,3	5,3	11,5	7,3
	2018(r)		7,2	5,3	1,6	

dayanıklı malların tüketimi yüzde 23,9, yarı dayanıklı malların tüketimi yüzde 4,5 oranında azalırken, dayanıksız malların tüketimi yüzde 5,7 oranında arttı. Hizmetlere yönelik tüketim harcaması ise yüzde 4,8 oranında yükseldi.

### Yatırımlar sert düştü

Harcamalar içinde yatırımlar ise yüzde 3,8 oranında düştü. Yatırım kalemlerinin içine bakıldığında ise yatırımlara yönelik inşaat 1,8 oranında gerilerken, makine-teçhizat ise yüzde 8,5 oranında düştü. Makine teçhizat yatırımlarında kapasite kullanım oranlarının yüksek seviyelerde

seyretmesi nedeniyle artış ya da ılımlı düşüş yönünde beklentiler bulunuyordu. Diğer sabit kıymet oluşturan yatırımları içeren aktifler yüzde 2,4 oranında artarken, firmaların üretim çıktıkları olarak sabit değer arzeden üretilmiş mali olmayan aktifler kalemi yüzde 3,8 oranında geriledi.

### İhracat yüksek artış sağladı

Harcamalar yöntemiyle GSYH hesabı içinde mal ve hizmet ihracat artışı yüzde 13,6 ile yüksek oranlı gerçekleşti. Mal ve hizmet ihracatı, 2017'yi her çeyrekte yüzde 10'lar seviyesinde artışla geçerken, 2017 1. çeyreğinde yüzde 0,7, 2. çeyrekte yüzde 4,2 olmuştu. 2018 3. çeyrekte mal ve hizmet ithalatı ise yüzde 16,7 oranında azaldı.

### İşgücü ödemeleri yükseldi

Gelir yöntemine göre hesaplamada işgücü ödemeleri, 2018 yılının üçüncü çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre yüzde 19,4 artarken, şirketlerin kârını gösterme niteliğinde bulunan net işletme artışı/karma gelir de yüzde 22,2 oranında yükseldi. İşgücü ödemelerinin cari Gayrisafi Katma Değer içerisindeki payı geçen yılın aynı döneminde yüzde 32,5 iken bu oran 2018 yılının üçüncü çeyreğinde bir miktar gerileyerek yüzde 31,6 oldu. Net işletme artışı/karma gelirin payı ise yüzde 52'den yüzde 51,8'e düştü.

Öte yandan, takvim etkisinden arındırılmış GSYH zincirlenmiş hacim endeksi bir önceki yılın aynı çeyreğine göre yüzde 2,1 oranında arttı. Takvim ve mevsim etkisinden arındırılmış endeks ise bir önceki çeyreğe göre yüzde 1,1 oranında azaldı.

## ÖDEMELER DENGESİ:

Merkez Bankası 2018 Ekim ayı cari işlemler hesabının 2 milyar 770 milyon dolar fazla verdiğini açıkladı. Aylık bazda en yüksek cari fazlalardan biri gerçekleşmiş oldu. Ekim'deki fazla ile birlikte, Ekim itibarıyla 12 aylık cari işlemler açığı da 39 milyar 403 milyon dolara geriledi. Altın hariç cari işlemler hesabı da Ekim ayında 6 milyar 167 milyon dolar fazla verdi. Böylece Ağustos, Eylül ve Ekim aylarında olmak üzere üç ay peş peşe cari fazla verildi. Eylül ayı cari fazla verisi 1.83 milyar dolardan 1.80 milyar dolara revize edildi.

Banka Ekim ayındaki yüksek fazlaya yönelik olarak, "Cari işlemler hesabının fazla vermesinde, bir önceki yılın Ekim ayında 5.643 milyon ABD Doları açık veren dış ticaret dengesinin bu yılın aynı ayında 799 milyon ABD Doları fazla vermesi; hizmetler dengesi kaynaklı girişlerin bir önceki yılın aynı ayına göre 447 milyon ABD Doları artarak 3.028 milyon ABD Doları'na yükselmesi etkili olmuştur" yorumunu yaptı.

### Doğrudan yatırımlar azaldı

Hizmetler dengesindeki yüksek girişlerde seyahat (turizm) gelirlerinin etkisi de gözlemlendi. Ekim ayında seyahat kalemindeki net gelirler bir önceki yılın aynı dönemine göre 501 milyon dolar artarak 2 milyar 648 milyon dolar olarak gerçekleşti.

Ekim ayında, yurtdışına yapılan yatırım-

## Türkiye'nin yurtdışı varlıkları azaldı

2018 Ekim sonu itibarıyla, Uluslararası Yatırım Pozisyonu (UYP) verilerine göre, Türkiye'nin yurtdışı varlıkları, 2017 yıl sonuna göre % 1,1 oranında azalışla 230,3 milyar ABD Doları, yükümlülükleri ise % 18,6 oranında azalışla 565,4 milyar dolar olarak gerçekleşti. Türkiye'nin yurtdışı varlıkları ile yurtdışına olan yükümlülüklerinin farkı olarak tanımlanan net UYP, 2017 yıl sonunda -461,9 milyar ABD Doları iken 2018 Ekim sonunda -335,1 milyar ABD

Doları seviyesinde oldu.

Varlıklar alt kalemleri incelendiğinde, rezerv varlıklar kalemi 2017 yıl sonuna göre % 20 oranında azalışla 86,2 milyar dolar, diğer yatırımlar kalemi % 20,9 oranında artışla 92,4 milyar ABD Doları seviyesinde gerçekleşti. Diğer yatırımlar alt kalemlerinden bankaların Yabancı Para ve Türk Lirası cinsinden efektif ve mevduatları % 40,6 oranında artışla 49,2 milyar ABD Doları oldu.

ların düşülmesiyle belirlenen net doğrudan yatırım girişi, bir önceki yılın aynı ayına göre 784 milyon dolar azalarak 699 milyon dolar seviyesinde gerçekleşti.

Ekim döneminde portföy yatırımları 491 milyon dolarlık net giriş gösterdi. Alt kalemlerine bakıldığında, yurtdışı yerleşikler hisse senedi piyasasında 94 milyon dolarlık net satış yaptı. Devlet iç borçlanma senetleri piyasasında ise 82 milyon dolarlık net alış yaptığı belirlendi.

Bankalar yurtdışında gerçekleştirilen tahvil ihraçlarında 1 milyar 353 milyon dolar net ödeme gerçekleşti. Diğer sektörler ise 25 milyon dolarlık net geri ödeme yaptı. Hükümet ise tahvil ihracıyla net 2 milyar dolar borçlandı.

Diğer yatırımlarda da 2 milyar 605 milyon dolar net çıkış yaşandı. Diğer yatırımların alt kalemlerine bakıldığında ise yurtiçi bankaların yurtdışı muhabirlerindeki efektif ve mevduat varlıkları 745 milyon dolar net artış gösterdi. Yurtdışı bankaların yurt içindeki mevduatları ise 515 milyon dolar net azalış kaydetti.

Yurtdışından sağlanan kredilerle ilgili bankalar 1 milyar 383 milyon dolar ve genel hükümet 92 milyon dolar net geri ödeme gerçekleştirirken, diğer sektörler 33 milyon dolar net kullanımda bulundu. Resmî rezervlerde Ekim'de 1 milyar 713 milyon dolar rezerv artışı gözlemlendi. Bir önceki ay 316 milyon dolar açık veren net hata noksan Ekim'de 355 milyon dolar fazla verdi.

## Hammadde ithalatında düşüş

İhracat Ekim ayında bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 13 oranında artarak 15 milyar 719 milyon dolar oldu. İthalat ise yüzde 23,8 oranında azalarak 16 milyar 176 milyon dolar olarak gerçekleşti. Böylece Ekim 2018'de bir önceki yılın aynı ayına göre dış ticaret açığında yüzde 93,8 gibi yüksek bir azalış göstererek 456 milyon dolara kadar geriledi. Buna karşılık, ekonomik aktivite göstergesi sayılan hammadde ve yatırım malları ithalatındaki düşüş eğiliminin Ekim ayında da devam ettiği görüldü. Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış seride ise ihracat Ekim ayında bir önceki aya göre yüz-

de 1,5, ithalat ise yüzde 6,9 oranında azaldı. Takvim etkisinden arındırılmış seride bir önceki yılın aynı ayına göre ihracat yüzde 9,7 arttı, ithalat yüzde 24,2 oranında düştü.

### Ocak-Ekim dönemi

Ocak-Ekim döneminde ise ihracat bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 7,6 oranında artarak 138,7 milyar dolar oldu. İthalat ise yüzde 0,1 oranında artarak 190 milyar 327 milyon dolar olarak gerçekleşti. Ocak-Ekim döneminde dış ticaret açığı yüzde 15,7 oranında azalarak 51 milyar 627 milyon dolar olarak gerçekleşti. İhracatın

ithalatı karşılama oranı da yüzde 72,9 düzeyinde gerçekleşti.

Ekim ayında da önceki aylarda olduğu gibi AB ile dış ticaretin payı yükselmeye devam etti. AB ülkelerine ihracat Ekim ayında bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 13,8 oranında yükselerek 7,8 milyar dolar oldu. AB'nin ihracattaki payı ise yine aynı dönemde 0,4 puan yükselerek yüzde 49,8 düzeyinde gerçekleşti. Almanya, en fazla ihracat yapılan ülke olurken, bu ülkeyi İngiltere ve İtalya izledi. En fazla ithalat yapılan ülke ise Rusya oldu. Rusya'yı sırasıyla Almanya ve Çin izledi.

## GÖSTERGELER

Program Tanımlı Faiz Dışı Fazla/Açık (2018 Ocak-Ekim değerleri yıllık) (Milyon TL)					
	2018 Ocak-Ekim	2017	2016	2015	2014
Merkezi Yönetim Bütçe Gelirleri	608.960	630.490	554.140	482.780	425.383
Merkezi Yönetim Bütçe Gelirleri (Program Tanımlı)	573.601	602.630	520.391	460.525	406.673
Merkezi Yönetim Faiz Dışı Harcamaları	606.425	621.557	533.825	453.301	398.839
Merkezi Yönetim Faiz Dışı Harcamaları (Program Tanımlı)	610.329	617.294	534.737	452.039	398.936
Program tanımlı Faiz Dışı Denge	-36.728	-14.663	-14.346	8.486	7.737

Cari İşlemler Dengesi (Milyon \$- Yıllık)			
	2017 Eylül	2018 Ağustos	2018 Eylül
Cari İşlemler Hesabı	-39.518	-52.329	-46.058
Dış Ticaret Dengesi	-50.912	-64.799	-58.900
Toplam Mal İhracatı	162.034	170.181	172.739
Toplam Mal İthalatı	212.946	234.980	231.639
2018 Eylül Ayı Cari İşlemler Dengesi	1.830		
2017 Eylül Ayı Cari İşlemler Dengesi	-4.441		
Yabancı Doğrudan Yatırımlar (Eylül)	1.066		
Yabancı Doğrudan Yatırımlar (Yıllık)	5.332		
Turizm Gelirleri (Eylül)	2.852		

Gayrisafi Yurt İçi Hasıla, İktisadi Faaliyet Kollarına Göre A10 Düzeyinde Zincirlenmiş Hacim, Endeks ve Değişim Oranları III. Çeyrek (Temmuz-Eylül / 2018)						
		Yıllık	I	II	III	IV
A- Tarım ormancılık ve balıkçılık	2016	-2,6	-3,4	-3,4	-3,5	0,4
	2017	4,9	5,0	7,0	3,6	6,1
	2018(r)		5,6	-2,8	1,0	
BCDE- Sanayi	2016	4,2	8,1	4,7	-1,8	5,9
	2017	9,1	6,1	5,9	15,4	9,3
	2018(r)		8,1	4,2	0,3	
C- İmalat sanayi	2016	3,8	7,8	4,8	-3,1	5,7
	2017	9,1	5,6	5,9	16,8	8,8
	2018(r)		8,7	4,5	0,6	
F- İnşaat	2016	5,4	2,5	12,8	2,8	3,2
	2017	9,0	5,1	5,1	18,8	6,5
	2018(r)		6,7	1,0	-5,3	
GHI- Hizmetler	2016	0,2	2,6	1,0	-6,3	3,7
	2017	10,9	6,4	6,3	21,8	9,3
	2018(r)		10,5	8,9	4,5	
J- Bilgi ve iletişim	2016	5,9	4,7	7,2	3,0	8,2
	2017	13,1	10,9	11,8	15,2	13,9
	2018(r)		5,8	7,2	3,5	
K- Finans ve sigorta faaliyetleri	2016	8,8	9,4	13,3	0,8	12,2
	2017	3,9	9,8	9,3	-5,8	1,9
	2018(r)		2,3	11,8	7,4	
L- Gayrimenkul faaliyetleri	2016	3,6	4,2	4,6	2,8	2,8
	2017	2,5	2,6	2,1	2,7	2,9
	2018(r)		3,4	0,2	2,3	
MN- Mesleki, idari ve destek hizmet faaliyetleri	2016	5,2	6,8	11,7	1,1	2,3
	2017	10,4	7,1	5,7	16,4	12,2
	2018(r)		12,1	-1,2	-7,8	
OPQ- Kamu yönetimi, eğitim, insan sağ sosyal hiz.	2016	5,4	5,9	6,2	5,7	3,9
	2017	3,5	2,5	2,8	3,2	5,3
	2018(r)		4,5	12,4	10,2	
RST- Diğer hizmet faaliyetleri	2016	2,8	2,9	2,6	1,0	4,5
	2017	7,4	2,4	5,8	10,0	11,2
	2018(r)		9,3	4,0	1,8	
Sektörler toplamı	2016	3,1	4,9	5,0	-1,1	4,2
	2017	7,9	5,8	5,5	11,8	8,0
	2018(r)		7,4	5,4	1,8	
Vergi-sübvansiyon	2016	3,8	4,2	4,6	1,5	4,8
	2017	4,2	0,9	3,7	9,2	3,0
	2018(r)		5,9	4,4	-0,3	
Gayrisafi yurt içi hasıla (alıcı fiyatlarıyla)	2016	3,2	4,8	4,9	-0,8	4,2
	2017	7,4	5,3	5,3	11,5	7,3
	2018(r)		7,2	5,3	1,6	

2018 Ocak-Kasım Bütçe Gerçekleşmeleri					
	2017 Ocak Kasım	2018 Bütçe	2018 Ocak Kasım Gerçekleşme	Bütçe Hedef/ Tahminine Göre Gerçekleşme	Bir Önceki Yıla Göre Değişim
Bütçe Giderleri	601.080	762.753	745.361	97,7	24
Faiz Hariç Giderler	545.801	691.053	673.481	97,5	23,4
Faiz Giderleri	55.279	71.700	71.880	100,3	30
Bütçe Gelirleri	574.597	696.829	690.818	99,1	20,2
Vergi Gelirleri	489.281	599.425	575.785	96,1	17,7
Bütçe Dengesi	-26.484	-65.924	-54.544	82,7	-106
Faiz Dışı Denge	28.796	5.776	17.336	300,1	-39,8

Yurtdışı Üretici Fiyat Endeksi ve Değişim Oranları Kasım 2018 [2010=100]					
Sektörler ve Ana Sanayi Grupları	Endeks	Aylık Değişim (%)	Bir Önceki Yılın Aralık Ayına Göre Değişim (%)	Bir Önceki Yılın Aynı Ayına Göre Değişim (%)	On İki Aylık Ortalamalara Göre Değişim (%)
Yurt Dışı ÜFE	298,74	-8,44	35,23	35,21	34,68
Madencilik ve Taşocakları	302,55	-8,30	40,77	39,55	31,98
İmalat Sanayi	298,70	-8,44	35,13	35,14	34,74
Ara Malı	323,12	-8,02	38,40	38,96	37,64
Dayanıklı Tüketim Malı	255,76	-8,34	31,57	31,60	30,10
Dayanısız Tüketim Malı	286,32	-7,30	31,92	31,54	29,39
Enerji	340,36	-22,90	40,86	37,03	58,96
Sermaye Malı	278,88	-8,91	34,72	34,61	35,26

Ekonomik Güven Endeksi, Sektörel Endeksler ve Değişim Oranları - (Kasım 2018)				
	Endeks		Bir Önceki Aya Göre Değişim Oranı (%)	
	10/2018	11/2018	10/2018	11/2018
Ekonomik Güven Endeksi	67,5	73,7	-4,8	9,1
Tüketici Güven Endeksi	57,3	59,6	-3,4	4,0
Reel Kesim Güven Endeksi	91,1	96,8	0,8	6,3

Ana Harcama Gruplarına Göre Tüketici Fiyat Endeksi ve Değişim Oranları - Kasım 2018 [2003=100]					
Ana Harcama Grupları	Harcama Grubu Ağırlıkları	Bir Önceki Aya Göre Değişim Oranı (%)	Bir Önceki Yılın Aralık Ayına Göre Değişim (%)	Bir Önceki Yılın Aynı Ayına Göre Değişim (%)	On İki Aylık Ortalamalara Göre Değişim (%)
Türkiye	100,00	-1,44	20,79	21,62	15,63
Gıda ve Alkolsüz içecekler	23,03	-0,74	23,78	25,66	17,01
Alkollü içecekler ve tütün	5,14	0,17	2,23	2,23	1,49
Giyim ve ayakkabı	7,21	2,37	19,72	16,86	13,36
Konut	14,85	0,47	23,80	24,76	14,62
Ev eşyası	7,66	-2,85	31,19	32,73	22,08
Sağlık	2,64	0,57	15,98	16,25	11,97
ulaştırma	17,47	-6,46	19,02	21,03	22,02
Haberleşme	3,91	-0,60	9,74	9,56	3,89
Eğlence ve Kültür	3,39	-2,08	21,16	21,18	11,91
Eğitim	2,67	0,02	10,17	10,20	10,50
Lokanta ve Oteller	7,27	0,41	19,44	20,01	14,41
Çeşitli mal ve hizmetler	4,76	-0,96	27,81	27,87	18,53

(1) Çalışmayan ve eğitimde (gün ve yaygın) olmayan gençlerin, toplam genç nüfus içindeki oranıdır.

Mevsim Etkisinden Arındırılmamış Temel İşgücü Göstergeleri (Eylül 2017- Eylül 2018)						
	Toplam		Erkek		Kadın	
	2017	2018	2017	2018	2017	2018
<b>15 ve daha yukarı yaşta kiler (Bin)</b>						
Nüfus	60.076	60.788	29.746	30.059	30.330	30.729
İşgücü	32.215	32.813	21.745	22.087	10.470	10.726
İstihdam	28.797	29.053	19.890	19.949	8.907	9.114
Tarım	5.854	5.590	3.126	3.014	2.727	2.576
Tarım dışı	22.943	23.474	16.764	16.936	6.180	6.538
İşsiz	3.419	3.749	1.856	2.138	1.563	1.612
İşgücüne dahil olmayanlar	27.861	27.975	8.001	7.972	19.860	20.003
İşgücüne katılma oranı	53,6	54,0	73,1	73,5	34,5	34,9
İstihdam oranı	47,9	47,8	66,9	66,4	29,4	29,7
İşsizlik oranı	10,6	11,4	8,5	9,7	14,9	15,0
Tarım dışı işsizlik oranı	12,8	13,5	9,8	11,0	20,1	19,6
<b>15-64 yaş grubu</b>						
İşgücüne katılım oranı	58,9	59,4	79,0	79,5	38,6	39,1
İstihdam oranı	52,5	52,4	72,1	71,6	32,7	33,1
İşsizlik oranı	10,8	11,7	8,7	9,9	15,2	15,3
Tarım dışı işsizlik oranı	12,9	13,6	9,8	11,0	20,2	19,7
<b>Genç nüfus (15-24 yaş)</b>						
İşsizlik oranı	20,0	21,6	16,4	18,4	26,7	27,2
Ne eğitimde ne istihdamda olanların oranı <sup>(1)</sup>	26,1	27,4	16,2	18,2	36,3	36,9

Sanayi Üretim Endeksi ve Değişim Oranları (Ekim 2018)					
2015=100	Takvim etkisinden Arındırılmamış		Mevsim ve Takvim Etkisinden Arındırılmış		Aylık değişim %
	Endeks	Endeks	Yıllık değişim %	Endeks	
Sektörler ve ana sanayi grupları	Endeks	Endeks	Yıllık değişim %	Endeks	Aylık değişim %
Toplam sanayi	120,5	116,3	-5,7	111,0	-1,9
Madencilik ve taşocakçılığı	130,0	126,6	6,1	116,7	-1,3
İmalat sanayi	121,1	116,5	-6,5	110,4	-2,0
Elektrik, gaz, buhar	109,0	108,1	-1,2	114,6	-1,2
Ara malı	113,6	109,7	-9,5	105,6	-3,8
Dayanıklı tüketim malı	121,1	116,3	3,0	113,5	-3,4
Dayanısız tüketim malı	129,1	124,2	-3,0	113,2	-1,2
Enerji	111,6	110,4	-0,1	114,8	-1,1
Sermaye malı	126,4	121,1	-6,7	116,5	0,7
Düşük teknoloji	123,4	118,9	-4,8	109,6	-3,3
Orta düşük teknoloji	114,9	111,1	-10,5	107,2	-2,3
Orta yüksek teknoloji	115,0	110,3	-9,8	108,5	-3,4
Yüksek teknoloji	162,0	153,2	13,7	142,3	12,4

2018 Ekim Ayına Ait Kurulan ve Kapanan Şirket İstatistikleri							
	Şirket Türü	Kasım 2018	Ekim 2018	Önceki Yıl Aynı Aya Göre Değişim (%)	Ocak- Ekim (10 Aylık)		
					2017	2018	Değişim (%)
Kurulan	Şirket	7.016	7.081	1,87	66.950	78.923	17,88
	Kooperatif	94	79	11,9	835	985	17,96
	Ger.Kişi Tic.Şl.	2.232	2.417	-27,37	40.301	31.780	-21,14
Kapanan	Şirket	1.048	1.162	-7,34	11.502	10.515	-8,58
	Kooperatif	64	73	-34,02	1.036	892	-13,9
	Ger.Kişi Tic.Şl.	1.406	1.260	-2,56	16.301	17.202	5,53

Aylara Göre Dış Ticaret, Ekim 2018 (Milyon \$)							
Aylar	Yıl	İhracat (FOB)		İthalat (CIF)		Dış Ticaret Dengesi	
		Değer	Değişim (%)	Değer	Değişim (%)	Değer	Değişim (%)
Ocak-Ekim	2017	128.958		190.168		-61.209	
	2018	138.700	7,6	190.327	0,1	-51.627	-15,7
Ekim	2017	13.913		21.217		-7.305	
	2018	15.719	13,0	16.176	-23,8	-456	-93,8

Dış Borç Stoku (Milyon \$)					
	2018 1. Ç.	2017	2016	2015	2014
<b>Türkiye brüt dış borç stoku (toplam)</b>	<b>466.657</b>	<b>454.284</b>	<b>408.705</b>	<b>399.715</b>	<b>405.304</b>
Kısa vadeli	122.248	117.854	101.419	105.364	135.138
Uzun vadeli	344.409	336.430	307.286	294.351	270.166
<b>Kamu sektörü (toplam)</b>	<b>140.862</b>	<b>136.443</b>	<b>123.267</b>	<b>116.638</b>	<b>121.268</b>
Kısa vadeli	24.038	22.111	19.720	18.064	21.447
Uzun vadeli	116.824	114.332	103.547	98.574	99.821
<b>TCMB (toplam)</b>	<b>653</b>	<b>666</b>	<b>821</b>	<b>1.327</b>	<b>2.484</b>
Kısa vadeli	93	95	110	176	342
Uzun vadeli	560	571	711	1.151	2.142
<b>Özel sektör (toplam)</b>	<b>325.142</b>	<b>317.175</b>	<b>284.617</b>	<b>281.750</b>	<b>281.553</b>
Kısa vadeli	98.117	95.648	81.589	87.124	113.349
Uzun vadeli	227.025	221.527	203.028	194.626	168.204
<b>Önceki Döneme Göre Fark (Milyon Dolar)</b>					
<b>Türkiye brüt dış borç stoku (toplam)</b>	<b>12.373</b>	<b>45.579</b>	<b>8.990</b>	<b>-5.589</b>	<b>13.034</b>
Kısa vadeli	4.394	16.435	-3.945	-29.774	1.865
Uzun vadeli	7.979	29.144	12.935	24.185	11.169
<b>Kamu sektörü (toplam)</b>	<b>4.419</b>	<b>13.176</b>	<b>6.629</b>	<b>-4.630</b>	<b>2.332</b>
Kısa vadeli	1.927	2.391	1.656	-3.383	851
Uzun vadeli	2.492	10.785	4.973	-1.247	1.481
<b>TCMB (toplam)</b>	<b>-14</b>	<b>-155</b>	<b>-506</b>	<b>-1.156</b>	<b>-2.750</b>
Kısa vadeli	-2	-15	-66	-166	-491
Uzun vadeli	-12	-140	-440	-990	-2.259
<b>Özel sektör (toplam)</b>	<b>7.968</b>	<b>32.558</b>	<b>2.867</b>	<b>197</b>	<b>13.453</b>
Kısa vadeli	2.469	14.059	-5.535	-26.225	1.505
Uzun vadeli	5.499	18.499	8.402	26.422	11.948
<b>Önceki Döneme Göre Değişim (Yüzde)</b>					
<b>Türkiye brüt dış borç stoku (toplam)</b>	<b>2,72</b>	<b>11,15</b>	<b>2,25</b>	<b>-1,38</b>	<b>3,32</b>
Kısa vadeli	3,73	16,21	-3,74	-22,03	1,40
Uzun vadeli	2,37	9,48	4,39	8,95	4,31
<b>Kamu sektörü (toplam)</b>	<b>3,24</b>	<b>10,69</b>	<b>5,68</b>	<b>-3,82</b>	<b>1,96</b>
Kısa vadeli	8,72	12,12	9,17	-15,77	4,13
Uzun vadeli	2,18	10,42	5,04	-1,25	1,51
<b>TCMB (toplam)</b>	<b>-2,06</b>	<b>-18,84</b>	<b>-38,14</b>	<b>-46,56</b>	<b>-52,55</b>
Kısa vadeli	-2,11	-13,64	-37,50	-48,54	-58,94
Uzun vadeli	-2,05	-19,65	-38,24	-46,24	-51,34
<b>Özel sektör (toplam)</b>	<b>2,51</b>	<b>11,44</b>	<b>1,02</b>	<b>0,07</b>	<b>5,02</b>
Kısa vadeli	2,58	17,23	-6,35	-23,14	1,35
Uzun vadeli	2,48	9,11	4,32	15,71	7,65